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JOHDANTO 

 
SEINÄJOEN KAUPUNGIN KAAVOITUSOHJELMA 2017 – 2021 on laadittu nelivuotiselle val-
tuustokaudelle. Kaavoituskatsaus laaditaan vuosittain. Kaavoitusohjelma on Seinäjoen stra-
tegisen kaupunkisuunnittelun ja kaavoituksen tavoite- ja työohjelma. Kaavoitusohjelman 
tarkoituksena on luoda kokonaiskuva kasvavan kaupungin kaupunkisuunnittelun ja maankäy-
tön tavoitteista sekä kaavoituksen työkentästä ohjelmakaudella 2017 – 2021. Kaupunkisuun-
nittelun lähtökohtana on Seinäjoen kaupungin viime vuosien nopea kasvu. Väkiluku on yli 
62 000 ja vuosittainen väestönkasvu on jopa 1,5 % ja kasvun ennustetaan jatkuvan tasaisen 
korkeana lähitulevaisuudessa. Kasvu on positiivinen haaste, se tuo edellytykset kaupungin 
kokonaisvaltaiselle ja pitkällä aikavälillä tasapainoiselle kehitystyölle. 
 
Kaupunkisuunnittelu ja kaavoitus vastaa maankäyttö- ja rakennuslain (MRL) mukaisesti yleis- 
ja asemakaavojen laatimisesta, kehittämisestä ja muuttamisesta sekä kaavoitukseen liitty-
västä lähiympäristön ja kaupunkikuvan suunnittelusta. Kaupunkisuunnittelun ja kaavoituk-
sen työtä ohjaavat maankäyttö- ja rakennuslain lisäksi valtakunnalliset alueidenkäyttö-
tavoitteet, maakuntakaava, Seinäjoen kaupunkistrategia, maapoliittinen ohjelma ja 
asuntopoliittinen ohjelma. 
 
Seinäjoen kaupunkistrategia on laadittu vuosille 2013 -2020. Kaupunkistrategian mukaan 
Seinäjoen kaupunki omalla toiminnallaan tukee elinkeinoelämän kasvua ja kehitystä, vahvis-
taa Seinäjoen asemaa logistisena alueena, turvaa kaupunkikeskustan työpaikka-alueiden li-
säksi Seinäjoen itäisen ohikulkutien varteen muodostuvien teollisuus- ja liiketoiminta-
alueiden maankäytöllisen valmiuden sekä tukee uudistuvan kaupunkikeskustan muodostu-
mista rakennustehokkuuden nostamisella, kaupunkikuvan kehittämisellä ja toimivan, tasa-
painoisen ja viihtyisän kaupunkikeskustan luomisella sekä asema-alueen kokonaisvaltaisella 
kehittämisellä. 
 
Maapoliittinen ohjelma on laadittu vuosille 2014 – 2025. Seinäjoen kaupungin maapolitiikan 
mukaan Keskustan asemakaavojen toteuttamista edistetään maankäyttösopimuksin. Ase-
manseudun kehittäminen on tulevaisuuden hanke, jossa kaupungin rooli maanomistajana on 
edistää hankeen toteuttamista. Maapolitiikalla pyritään hyvään ja tiiviiseen yhdyskuntara-
kenteeseen, joka on pitkällä tähtäimellä taloudellista ja luo kestävää kehitystä. Kaupungin 
maapolitiikan mukaista on kaavoittaa laajennusalueita omistamilleen maille. Yleiskaavoitet-
tujen kylien kehittämiseen kiinnitetään huomiota. Yleiskaavoissa huomioidaan viljelysaluei-
den säilyttäminen vapaana rakentamiselta ja turvataan siten tuottajien toimintaedellytyk-
set. Kaavoituksen ja maanhankinnan painopistealueet nimetään suunnittelutarvealueiksi, 
joissa suunnittelemattomaan rakentamiseen suhtaudutaan kriittisesti. 

 
Asuntopoliittinen ohjelma on laadittu vuosille 2014 – 2025. Kaupunkisuunnittelu ja kaavoi-
tus pyrkii vastaamaan asuntopoliittisessa ohjelmassa esitettyihin tavoitteisiin kaavoittamalla 
riittävästi ja monipuolisesti asuntotontteja eri puolille kaupunkia. Erityishuomiota kiinnite-
tään kaupungistumiseen, nykyisen palveluverkon sijoittumiseen ja sen toimivuuden turvaa-
miseen, asuinalueiden elinvoiman turvaamiseen sekä läheisen maaseudun kylien tiivistämi-
seen ja asumisen, maatalouden ja vapaa-aikatoimintojen onnistuneeseen sijoittumiseen. 
Laajentumisalueiden asuntotonttituotannossa huomioidaan kaupungin maanomistus.  
 
Kaupunkisuunnittelun ja kaavoituksen tehtävänä on suunnittelun kautta luoda mahdolli-
suudet laadukkaan, toimivan, terveellisen, viihtyisän, kulttuurisesti ja esteettisesti tasok-
kaan elinympäristön muodostamiselle. Kaavoituksen toteuttamisella parannetaan kaupungin 
yhdyskuntarakenteen eheyttämistä ja vahvistetaan kaupunkikeskustan muodostumista. Ta-
voitteena on vahvistaa kaupungin vetovoimaisuutta asuinpaikkana ja palvelukeskuksena. 
 
Kaupunkisuunnittelun ja kaavoituksen tulosalue vastaa kaavallisten ja rantarakentamisen 
poikkeuslupien ja suunnittelutarveratkaisujen valmistelusta. Aikaisempien vuosien perus-



	

	

teella poikkeamispäätöksiä on vuositasolla noin 50 kpl ja suunnittelutarveratkaisuja noin 12 
kpl. 
 
Kaavatyön lisäksi kaupunkisuunnittelu ja kaavoitus antaa lausuntoja valtion, maakuntaliiton 
ja naapurikuntien erityyppisistä maankäytön hankkeista (lakimuutokset, maakuntakaava, 
yleiskaava) sekä antaa tarvittaessa lausuntoja ja ohjausta eri toimijoiden hankkeisiin, joilla 
on maankäytöllisiä vaikutuksia.   
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MAAKUNTAKAAVOITUS 

Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavoituksesta vastaa Etelä-Pohjanmaan liitto. Etelä-Pohjanmaan voi-
massa oleva maakuntakaava on vahvistettu Ympäristöministeriössä vuonna 2005. Etelä-Pohjanmaan 
maakuntakaava on ohjeena laadittaessa alueen kuntien yleis- ja asemakaavoja. Etelä-Pohjanmaan 
maakuntakaavan hyväksymisen ja vahvistamisen jälkeen on maakunnan toimintaympäristössä tapah-
tunut merkittäviä muutoksia, jotka vaikuttavat alueiden käyttöön. Energiantuotannon sekä luonto- 
ja kulttuuriympäristön muutosten arviointi on tullut ajankohtaiseksi. 
 
Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavaa on uudistettu vaiheittain. Tuulivoimaa käsittelevä vaihemaakun-
takaava I on vahvistettu ympäristöministeriössä lokakuussa 2016 ja kauppaa, liikennettä ja keskusta-
toimintoja käsittelevä vaihemaakuntakaava II on tullut voimaan elokuussa 2016. 
 
Valmistelussa olevan vaihemaakuntakaavan III sisältönä ovat turvetuotanto, suoluonnon suojelu, 
bioenergialaitokset, energiapuun terminaalit, kulttuurimaisemat ja puolustusvoimien alueet. 
Lisätiedot: http://www.epliitto.fi/maakuntakaavoitus 
 
1. Vaihemaakuntakaava III – Turvetuotan-

to, suoluonnon suojelu, bioenergialai-
tokset, energiapuun terminaalit ja kult-
tuurimaisemat 
Vaihemaakuntakaava III laatiminen on lai-
tettu vireille vuonna 2013.  
 
”Etelä-Pohjanmaan III vaihemaakuntakaa-
van tavoitteena on edistää maakunnan 
energiaomavaraisuutta osoittamalla ener-
giateollisuuden tarpeisiin riittävä määrä 
turvetuotantoalueita sekä turvata maa-
kunnallisesti arvokkaiden suoluonnon koh-
teiden säilyminen. Lisäksi tavoitteena on 
edistää energiapuun logistiikkaketjun 
toimivuutta ja tehokuutta, sekä tarpeen 
mukaan osoittaa maankäyttöratkaisu uu-
sille vähintään seudullisesti merkittäville 
bioenergialaitoksille. 
 
Vaihemaakuntakaavan tavoitteena on 
myös osoittaa päivitetyt valtakunnallisesti 
ja maakunnallisesti arvokkaat maisema-
alueet ja antaa ohjeistus alueiden maise-
ma-arvojen säilyttämiseksi. Lisäksi tavoit-
teena on selkeyttää voimassa olevan 
maakuntakaavan osalta maisema-
alueiden, rakennettujen kulttuuriympäris-
töjen ja muinaismuistokohteiden välistä 
eroa. Kaavassa osoitetaan näiden lisäksi 

myös puolustusvoimien alueet.” 
 
Keväällä 2016 tapahtuvien lainsäädännön 
muutosten myötä maakuntavaihekaavan 
hyväksyy maakuntavaltuusto ja kaavaa ei 
enää lähetetä ympäristöministeriöön vah-
vistettavaksi. 
 
Lisätiedot: 
http://www.epliitto.fi/maakuntakaavoit
us 
 

2. Vaihemaakuntakaava II muutos – Kaup-
pa, liikenne ja keskustatoiminnot 
Kauppaa, liikennettä ja keskustatoiminto-
ja käsittelevä vaihemaakuntakaava II on 
tullut voimaan elokuussa 2016.  
 
Vaihemaakuntakaavaa ollaan parhaillaan 
muuttamassa. Kaavamuutoksella tarkiste-
taan seudullisesti merkittävän kaupan ala-
rajat vastaamaan lainsäädännössä tapah-
tuneita muutoksia sekä kumotaan keskus-
tatoimintojen alueiden enimmäismitoituk-
set. 

 
Lisätiedot: 
http://www.epliitto.fi/maakuntakaavoit
us 

  



 | 10 S i v u

	

	

YLEISKAAVOITUS 

Vuosien 2017 – 2021 valtuustokaudella yleiskaavoituksen painopistealueet ovat ydinkeskustan 
osayleiskaavassa sekä kaupunginosakeskuksien Nurmon ja Ylistaron osayleiskaavoissa. Käynnissä 
olevissa oikeusvaikutteisissa osayleiskaavoissa pyritään vastaamaan voimakkaasti kasvavan kaupun-
kiseudun asumisen ja palveluiden sekä teollisuuden haasteisiin sekä samalla säilyttämään ja tur-
vaamaan maatalouden elinvoimaisuus. 
 
Kylä- ja haja-asutusalueita koskien osayleiskaavoissa pyritään osoittamaan mahdollisuuksien mukaan 
suoriin rakennuslupiin oikeuttavat rakennuspaikat ja kevennettyjen suunnittelutarveratkaisujen 
kautta haettavat rakennuspaikat. 
 
A. Nurmon keskustan osayleiskaavan tar-

kistus ja laajennus 2030 
Osayleiskaava on hyväksytty kaupungin-
valtuustossa 24.10.2017. Kaavasta on vali-
tettu hallinto-oikeuteen. 
 
Tavoiteaikataulu: Vaasan hallinto-
oikeuden päätöstä odotellaan vuoden 
2018 aikana 
 

B. Keskusta-alueen osayleiskaava 
Kaavoitusohjelmakaudella jatketaan Sei-
näjoen kaupunkikeskustan strategista ke-
hittämistä. Keskusta-alueelle laadittavan 
oikeusvaikutteisen osayleiskaavan lähtö-
kohtana ovat keskustan alueella tehdyt 
selvitykset ja asetetut tavoitteet ja suun-
taviivat. 
 
Osayleiskaavatyön pohjaksi laaditaan ta-
voiteohjelma, jossa esitetään kehitys-
vyöhykkeisiin perustuva kehityskuva kes-
kusta-alueelle. Lähtökohtana on osa-
alueittain tehty tarkastelu kaupunkiraken-
teen, asumisen ja palveluiden nykytilasta 
sekä alueiden kehittämispotentiaaleista 
osana koko kaupungin kehitystä. Tarkaste-
lua jatketaan ohjelmakaudella. Tavoite-
ohjelmassa tutkitaan selvitystarpeet. 
 
Vuoden 2017 aikana on valmistunut kes-
kusta-alueen rakennusinventoinnin arvo-
tus ja toimenpide-ehdotukset osayleis-
kaavaa varten. Kulttuuriympäristöä kos-
keva yleisötilaisuus on pidetty 
27.10.2017. Vuoden 2017 loppuun men-
nessä valmistuu keskustan analyysit ja 
suuntaviivat –selvitys. Asemanseudun 
yleissuunnitelmaluonnos valmistuu vuoden 
2018 alkupuolella. Yleiskaavatyötä jatke-

taan tehtyjen selvitysten pohjalta. 
 
Tavoiteaikataulu: 
Osayleiskaavatyö 2017 –  
 

C. Ylistaron keskustan yleiskaava 2030 
Ylistaron kunnan käynnistämä laaja 
osayleiskaavatyö on ollut ehdotuksena 
nähtävillä vuonna 2008. Seinäjoen kau-
pungin aikana yleiskaavatyö on jaoteltu 
kolmeen osa-alueeseen, josta Halkosaaren 
ja Kitinojan osayleiskaava on tullut voi-
maan 2010. Etelä-Pohjanmaan Ely-
keskuksen toimesta Pelmaan risteysalueen 
tiesuunnitelma on ollut nähtävillä 5.10. – 
3.11.2017. Keskustan osalta osayleiskaava 
valmistellaan uudelleen nähtävänä pidet-
täväksi. 
 
Tavoiteaikataulu: Osayleiskaavatyö 2017 - 
2019 
 

D. Teräsmäen osayleiskaava 
Ylistaron kunnan käynnistämä laaja 
osayleiskaavatyö on ollut ehdotuksena 
nähtävillä vuonna 2008. Seinäjoen kau-
pungin aikana yleiskaavatyö on jaoteltu 
kolmeen osa-alueeseen, josta Halkosaaren 
ja Kitinojan osayleiskaava on tullut voi-
maan 2010. Teräsmäen osayleiskaavan ta-
voitteita on tarpeen tarkistaa mm. tavoi-
tetieverkon ja logististen aluevarausten 
suhteen. Osayleiskaava valmistellaan uu-
delleen nähtävänä pidettäväksi. 
 
Tavoiteaikataulu: Kilpailutus vuoden 2018 
lopulla, osayleiskaavatyö 2019 - 2021 
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ASEMAKAAVOITUS  
Vuosien 2017 – 2021 valtuustokaudella asemakaavoituksessa keskitytään keskustan kehittämiseen, 
liike- ja työpaikkojen kaavahankkeisiin sekä kylä- ja kaupunginosakeskusten elinvoiman kasvattami-
seen tonttivarannon laajentamisella ja monipuolistamisella. Kaavoitustyötä ohjaavat valtakunnalli-
set alueidenkäyttötavoitteet ja maankäyttö ja rakennuslaki korostavat korkealaatuisen ympäristön 
merkitystä. Valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukaan alueidenkäytöllä on nykyistä vah-
vemmin hillittävä ilmastonmuutosta. Kaupunkiseutujen kehitys tulee kääntää hajautumisesta kohti 
eheytymistä ja tiiviimpää rakennetta. Tämä koskee niin asutuksen, palvelujen kuin työpaikkojenkin 
sijaintiratkaisuja. Seinäjoella korkealuokkainen ja monipuolinen asuin-, työ- ja virkistäytymisympä-
ristö nähdään vetovoimatekijänä. Laatutavoitteita täsmennetään erityisesti erilaisilla arkkitehtuuri-
kilpailuilla. Erityishuomio kohdistetaan kaupunkikeskustan elinvoimaisuuteen ja laadukkaaseen kau-
punkiympäristöön. 
 

KESKUSTA-ALUE 
Kaupunkistrategian mukaisesti kaupunkikeskustan alueelle ja lähiympäristöön tavoitellaan 10 000 
asukasta vuoteen 2020 mennessä. Asemakaavoituksella tuetaan keskusta-alueen asukasmäärän kas-
vua tiivistymisrakentamisella, tehokkuuden ja kerrosluvun nostolla niille soveltuvilla alueilla ja si-
joittamalla parkkipaikat maan alle ydinkeskustassa. Asukasmäärän lisääntyessä tulee turvata keskus-
ta-alueen palvelujen säilyminen ja liike-elämän elinvoimaisuus. Kaupunkikehityksessä huomioidaan 
yhteydet Aalto-keskukseen, Kampus-alueelle, joen ja Pajuluoman varren vehreille puistoraiteille 
sekä kevyen liikenteen yhteys Pohjan kaupunginosaan. Kaupunkikeskustan alueella kaavamuutokset 
mahdollistavat maankäyttömaksujen kautta kaupunkikeskustan kehittämistä. Keskustan asemakaa-
vat on pyritty luettelemaan kiireellisyysjärjestyksessä. Kaavojen prioriteetti saattaa kuitenkin 
muuttua hankkeiden edetessä. 
 
1. Keskusta, kortteli 48 (osa), Hotelli-

Alman laajennus 
Hotelli Almalla on tilavat ravintola- ja ko-
koontumistilat, mutta vain 27 huonetta. 
Määrä ei riitä, jos hotellia halutaan kehit-
tää yritysten kokouskäyttöön. Toisaalta 
vanha, 1950-luvun puolivälissä rakennettu 
puinen toimistorakennus, Toiska, on ollut 
vajaakäytöllä. Hotelliyrittäjä on esittänyt 
asemakaavan muuttamista, jossa mahdol-
listettaisiin Alma-hotellin laajennus ko. 
toimistorakennuksen paikalle. 
 
Alustavissa suunnitelmissa on kaavailtu VI-
VIII kerroksista hotellirakennusta. Huonei-
ta uudisosaan tulisi noin 70 - 110. Uudis-
osa yhdistyisi käytävällä nykyiseen Alma-
hotelliin. Asemakaavanmuutoksen tavoit-
teena on muodostaa tonteista yhtenäinen 
hotelli ja kokoontumiskäyttöön varattu 
alue. Hanke on kaupungin tavoitteiden 
mukainen. Asemakaavoitus on laitettu vi-
reille 19.4.2017. 
 
Tavoiteaikataulu: kaavaluonnos vuoden 
2017 lopulla, ehdotus ja hyväksyminen 
keväällä 2018 
 

2. Aseman seutu I 
Aseman alueella on käyty kansainvälinen 
nuorten eurooppalaisten arkkitehtien kil-

pailu 2015. Kilpailua on edeltänyt selvi-
tystyöt ja alueen ideointia on tutkittu laa-
jasti. Aseman alueen yleissuunnittelu 
valmistuu vuoden 2017 loppuun mennes-
sä. Yleissuunnitelma palvelee alueen tar-
kempaa suunnittelua. 
 
Keskustan puolella pyritään aseman alu-
een tehokkaaseen maankäyttöön moni-
puolisine palveluineen ja pysäköinnin jär-
jestämiseen. Pohjan puolella aluetta pää-
käyttötarkoitus tulee olemaan asuminen. 
Veturitallien aluetta pyritään kehittä-
mään palvelu- ja kulttuurialueeksi. Poh-
jan alue tullaan yhdistämään kaupunkiin 
todennäköisesti maanalaisella kevyen lii-
kenteen tunnelilla, joka tulee palvele-
maan myös asemaa. Alue on laajuudel-
taan yli 30 hehtaaria ja sijaitsee kaupun-
gin keskellä, joten sen tarjoamat kehit-
tämismahdollisuudet ovat erittäin huo-
mattavat koko kaupungin mittakaavassa. 
 
Alueen kaavoitus ja rakentaminen toteu-
tetaan vaiheittain todennäköisesti keskus-
tan puolelta alueen eteläosasta käsin. En-
simmäisessä vaiheessa huomioidaan radat 
alittavan tunnelin rakentaminen ainakin 
laiturille saakka. 
 
Tavoiteaikataulu: kaavaluonnos 2018 - 
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3. Marttila, kortteli 13 (osa), Rakuunakatu 
2 
Kaavamuutoksen hakijan tavoitteena on 
kerrosluvun korottaminen nykyisen kaavan 
sallimasta neljästä kerroksesta seitse-
mään ja kerrosalan nosto vastaamaan te-
hokkuutta e=1,95. Alustavissa suunnitel-
missa on esitetty asuntojen lukumääräksi 
22 ja näiden lisäksi yhtä liikehuoneistoa. 
Pääosa pysäköinnistä on suunniteltu jär-
jestetyn maanalaisena.  
 
Esitetty kaavamuutos on Seinäjoen kau-
pungin tavoitteiden mukainen siinä mie-
lessä, että se tiivistää kaupunkirakennetta 
ja tehostaa maankäyttöä. Myös esitetty 
maanalainen pysäköinti on kaupungin toi-
voma ratkaisu. Kaupunkikuvallisesti Va-
paudentien varteen muun korkeamman 
rakentamisen yhteyteen hanke on var-
maankin sovitettavissa. Asemakaavoitus 
on laitettu vireille 19.4.2017. 
 
Tavoiteaikataulu: kaavaluonnos alkuvuo-
desta 2018 

 
4. Marttila, kortteli 43 (osa), Kauppakatu 

30 
Entisen Työterveyden kiinteistön paikalle 
on suunniteltu asuinkerrostalon rakenta-
mista Lujatalo Oy:n toimesta. 
 
Tavoiteaikataulu: kaavaluonnos alkuvuo-
desta 2018 

 
5. Keskusta, kortteli 32 (osa), Kauppaka-

dun ja Alvar Aallon kadu kulma 
Rakentumaton Torikeskuksen kulmaus 
toimii pysäköintialueena. Alue on kaupun-
gin omistuksessa. Kaupunki on suunnitte-
luttanut alueelle luonnokset ja tontti luo-
vutetaan tontinluovutuskilpailun kautta. 
 
Tavoiteaikataulu: asemakaavoitus vuonna 
2018 

 
6. Keskusta, korttelit 6, 11 (osa), 12 (osa), 

15 (osa), 16 ja 46, Maakunnankatu, Kou-
lukatu, Jaakkolantie ja Kutojankatu 
Nuorisokeskuksen korttelin (kortteli 16) 
esisuunnittelu on käynnissä. Asemakaa-
vamuutos mahdollistaa asuin- ja liikera-
kentamista sekä mahdollisesti maanalais-
ta pysäköintiä korttelin pohjoisosaan. 
Korttelin 16 eteläosassa oleva nuorisokes-
kus huomioidaan tarvittavin suojelumää-
räyksin. Samassa yhteydessä tutkitaan py-

säköintitalon rakentamista kortteliin 15. 
Maakunnankadun pohjoispuolen korttelei-
den 11 (osa) ja 12 (osa) maankäyttöä tut-
kitaan tehokkaamman asuinrakentamisen 
mahdollistamiseksi. Kortteleiden 6 ja 46 
osalta asemakaavoitus tulee todennäköi-
sesti ajankohtaiseksi kaavoitusohjelma-
kaudella. Tarkoituksena on tutkia tehok-
kaan asuinrakentamisen osoittamista alu-
eelle. 
 
Asemakaavoitus toteutetaan vaiheittain. 
Ensimmäisessä vaiheessa kaavoitetaan 
kortteli 16, jonka tavoitteet ovat selkeät. 
Muut korttelit huomioidaan tarkastelualu-
eena ja toteutetaan asemakaavalla ta-
voitteiden selkiinnyttyä. 
 
Tavoiteaikataulu: korttelin 16 osalta kaa-
valuonnos 2017, kaavaehdotus ja hyväk-
syminen vuonna 2018 – 2020 
 

7. Marttila, kortteli 32 (osa), Kauppakatu 
25 
Entisen Rantalan lakkitehtaan tontille ja 
mahdollisesti viereiselle tontille suunni-
tellaan asuinkerrostalon rakentamista. 
Kaavamuutoksen yhteydessä tutkitaan en-
tisen Rantalan lakkitehtaan säilymisedel-
lytykset. Alue on yksityisessä omistukses-
sa. 
 
Tavoiteaikataulu: kaavaluonnos 2018 

 
8. Lakeudenpuisto 

Asemakaavan muutoksen yhteydessä tut-
kitaan julkisen rakentamisen paikan so-
veltuvuus alueelle. Tavoitteena on avoi-
men puistomaisen ilmeen säilyttäminen ja 
Aalto-keskuksen sijainnin huomioiminen. 
Rakennuksen mitoituksessa ja sijoitukses-
sa tullaan huomioimaan avoimien näkymi-
en säilyminen, erityisesti tärkeä näkymä 
Lakeuden ristille rautatieaseman suunnal-
ta. 
 
Tavoiteaikataulu: pyritään aloittamaan 
2017 – 2021 valtuustokaudella tavoittei-
den selkiinnyttyä 

 
9. Keskusta, kortteli 20, Osuuspankin kort-

teli 
Korttelialueen selvitykset ovat käynnissä. 
Asemakaavamuutos mahdollistaa asuin- ja 
liikerakentamista sekä maanalaista pysä-
köintiä koko korttelin osalle. 
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Tavoiteaikataulu: pyritään aloittamaan 
2017 – 2021 valtuustokaudella tavoittei-
den selkiinnyttyä 
 

10. Keskusta, kortteli 32, Torikeskus ja 
Kauppatori ympäristöineen 
Nykyisen kauppatorin pohjoispuoliset ton-
tit ja osin kauppatorin alueen suunnitte-
luun nivoutuu Torikeskuksen mahdollinen 
laajentuminen. Tyhjälle tontille on suun-
niteltu alakerroksiin kaupallista toimintaa 
ja ylempiin kerroksiin asumista. 
 
Tavoiteaikataulu: pyritään aloittamaan 
2017 – 2021 valtuustokaudella tavoittei-
den selkiinnyttyä 
 

11. Keskusta, kortteli 28, Rintamäen kortte-
li 

Alue on yksityisessä omistuksessa. Asema-
kaavamuutos mahdollistaa asuin- ja liike-
rakentamista sekä maanalaista pysäköin-
tiä koko korttelin osalle. 
 
Tavoiteaikataulu: pyritään aloittamaan 
2017 – 2021 valtuustokaudella tavoittei-
den selkiinnyttyä 
 

12. Keskusta, kortteli 25 (osa), Pollarintalo 
Alue on yksityisessä omistuksessa. Alueel-
la sijaitsevan ns. Pollarin talon paikalle 
mahdollistetaan asemakaavalla asuin- ja 
liikerakentamista. 
 
Tavoiteaikataulu: pyritään aloittamaan 
2017 – 2021 valtuustokaudella tavoittei-
den selkiinnyttyä 
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HALLINTO-, LIIKE- JA TYÖPAIKKA-ALUEET 
Kaupunkirakennetta tiivistetään valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukaisesti mm. kes-
tävän kehityksen ja palveluiden turvaamisen näkökulmasta. Tavoitteena on tuottaa riittävä kaava-
varanto toimisto-, liike – ja teollisuustonteille ja turvata palvelut eri puolella kaupunkia. Hallinto-, 
liike- ja työpaikka-alueiden asemakaavat on pyritty luettelemaan kiireellisyysjärjestyksessä. Asema-
kaavoituksen prioriteetti saattaa kuitenkin muuttua hankkeiden edetessä. 
 
43. Tanelinranta, liikekortteli 4261, Mäki-

Hakolantie / Penttiläntie 
Etelä-Pohjanmaan osuuskauppa on hake-
nut asemakaavan muutosta omistamansa 
myymälän alueelle. Nykyinen myymälä on 
jouduttu sulkemaan kosteusvaurioiden 
vuoksi. Kaavamuutoksen yhteydessä tutki-
taan myymälän tontin järjestelyt uudel-
leen ja tontin mahdollinen laajentaminen 
kaupungin omistamalle rakentamattomal-
le maalle tontilla 5 sekä tutkitaan Liike-
tien ottaminen ainakin osittain kortteli-
alueeksi. 
 
Tavoiteaikataulu: kaavaehdotus ja hyväk-
symiskäsittely loppuvuonna 2017 

 
44. Kärki, Eskoon päiväkoti ja koulu 

Alueelle kaavoitetaan maankäyttösuunni-
telman mukaisesti alueet julkisille palve-
luille päiväkodille ja koululle. Kaavassa 
huomioidaan turvalliset kevyenliikenteen 
yhteydet. Eskoon alueen ensimmäinen 
asemakaavoituksen vaihe on tullut voi-
maan alkuvuodesta 2017. 
 
Tavoiteaikataulu: kaavaluonnos loppu-
vuodesta 2017, ehdotusvaihe ja hyväksy-
minen vuonna 2018 

 
45. Roveksen teollisuusalueen laajennus 

Roveksen asemakaavan laajennuksella py-
ritään turvaamaan liike-, teollisuus- ja 
työpaikkarakentamisen mahdollisuudet 
kaupunkikeskustan alueella hyvien liiken-
teellisten yhteyksien ääressä. 
 
Roveksen teollisuusaluetta on kaavoitettu 
osa-alue kerrallaan. Rekkaväylän katualu-
een ja logistiikka-alueen asemakaava on 
tullut voimaan 2016. Roveksen teollisuus-
alueen laajennuksen alueella on kaupun-
gin maanomistusta ja alueet osoitetaan 
teollisuusalueeksi Kuortaneentieltä ase-
makaavoitettuun teollisuusalueeseen 
saakka. 
 
Tavoiteaikataulu: asemakaavoitus 2017 - 
2018 
 

46. Tapiolantien ja Kivistöntien kulma 
Tekninen lautakunta on käynnistänyt 
asemakaavamuutoksen v. 2012. Tavoit-
teena oli tutkia erityisasumisen sijoitta-
mismahdollisuuksia alueelle, mistä sit-
temmin on luovuttu. Tällä hetkellä tutki-
taan liikerakentamisen sijoittamista alu-
eelle turvaamaan kaupunginosan elinvoi-
maisuutta. Alue on kaupungin omistukses-
sa. 
 
Tavoiteaikataulu: asemakaavoitus 2018 - 
 

47. Nurmo, Biokaasulaitos 
Nurmon Bioenergia Oy on hakenut asema-
kaavan laatimista tarkoituksenaan mah-
dollistaa biokaasulaitoksen toteuttami-
nen. Suunnittelualue sijaitsee noin 2 km 
etäisyydellä Atriasta pohjoiseen Lapuan 
suuntaan. Tarkoituksena on rakentaa bio-
kaasulaitos jalostamaan alueen alkutuo-
tannon, teollisuuden ja yhdyskunnan sivu-
tuotteista bioenergiaa. YVA mahdollistaa 
vuosikapasiteetiltaan 360 000 tonnin kä-
sittelylaitoksen rakentamisen. 
 
Tavoiteaikataulu: asemakaavoitus 2018 

 
48. Nurmon jäteaseman laajennus 

Etappi suunnittelee jäteaseman nykyai-
kaistamista laajentamalla aluetta etelän 
suuntaan. Asemakaava on tarpeen, koska 
alueelle tarvitaan lisää rakennusoikeutta. 
Etappi on hakenut ympäristölupaa toimin-
nalleen ja kaavoituksessa hyödynnetään 
ympäristöluvan yhteydessä tehtyjä selvi-
tyksiä. 
 
Tavoiteaikataulu: asemakaavoitus v. 2018 
loppu - 2019 

 
49. Nurmon palvelu- ja liikekeskuksen ase-

makaava 
Kesko on varannut esisopimuksella n. 8 
ha:n maa-alueet yksityisiltä maanomista-
jilta Nurmon keskustan tuntumassa. Kes-
kon hankkeen lisäksi alueella on muitakin 
tärkeitä kaavan muutostarpeita: alueen 
liikunta-, koulu- ja muiden kunnallisten, 
seurakunnallisten ja yksityisten palvelu-
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RANTAKAAVAT 
Maanomistaja voi laadituttaa ranta-asemakaavaa koskevan ehdotuksen omistamalleen ranta-
alueelle. Ennen laatimiseen ryhtymistä on oltava yhteydessä kuntaan ja toimitettava kunnalle MRL 
63 §:ssä tarkoitettu osallistumis- ja arviointisuunnitelma. Ranta-asemakaavoihin sovelletaan asema-
kaavaa koskevien säännösten lisäksi eräitä erityissäännöksiä. Lisävaatimuksena asemakaavaan vaadi-
taan, että suunniteltu rakentaminen ja muu maankäyttö sopeutuu rantamaisemaan ja muuhun ym-
päristöön; luonnonsuojelu, maisema-arvot, virkistystarpeet, vesiensuojelu ja vesihuollon järjestä-
minen sekä vesistön, maaston ja luonnon ominaispiirteet otetaan muutoinkin huomioon; sekä ranta-
alueille jää riittävästi yhtenäistä rakentamatonta aluetta. 
 

I. Kalajärven ranta-asemakaava 
Yksityinen maanomistaja on hakenut ran-
ta-asemakaavan muuttamista Kalajärven 
pohjoisrantaan omistamalleen tilalle. 
Alueelle haetaan kolmea lomarakennus-
paikkaa. Kaavan laatii konsultti ja kau-
punkisuunnittelu ja kaavoitus hoitaa viral-

lisen prosessin omien aikataulujensa mu-
kaisesti kun tavoitteet on yhteneväiset 
kaupungin kanssa. 
 
Tavoiteaikataulu: kaavoitus etenee yksi-
tyisen maanomistajan teettämien suunni-
telmien mukaan vuoden 2018 aikana 

 
 

MUUT HANKKEET 
 

II. Kärki, siirtolapuutarha-alue 
Seinäjoella on ollut vireillä useamman 
vuoden löytää sopiva paikka siirtolapuu-
tarha-alueeksi. Vuonna 2016 paikaksi on 
valittu Puuttomantien varressa oleva kau-
pungin omistama n. 8,5 ha peltoalue. 
Kaupunkiympäristölautakunta on käynnis-
tänyt 28.6.2017 siirtolapuutarha-alueen 
asemakaavoituksen Puuttomantien var-
teen Kultarannan asuntoaluetta vastapää-
tä. Aluetta on suunniteltu yhteistyössä 
Siirtolapuutarhayhdistyksen kanssa. Siirto-
lapuutarha-alueelle tullaan asemakaavas-
sa varaamaan noin 100 – 150 siirtolapuu-
tarhatonttia, joille on mahdollisuus ra-
kentaa pienimuotoinen kesäasuttava 
mökki ja ulkovarasto ja jolla on mahdolli-
suus harjoittaa pienimuotoista kotitarve- 
ja puutarhaviljelyä. Siirtolapuutarhayhdis-
tyksen tavoitteena on toteuttaa alueelle 
yhteistiloina huolto-, kerhotila-, varasto- 
ja saunarakennukset. Asemakaavalla tut-
kitaan mahdollisuutta toteuttaa saunara-
kennus Seinäjoen rantaan Kulta-
rannanpuistoon. 
 
Tavoiteaikataulu: asemakaavaluonnos 
loppuvuonna 2017 ja ehdotus ja hyväksy-
miskäsittely keväällä 2018 

 
III. Peräseinäjoki, rantavyöhykkeen mitoi-

tustarkatelu 
Rantavyöhykkeen luvituksen helpottami-
seksi tehdään Luomankylästä yläjuoksulle 

päin rantavyöhykkeen mitoitustarkastelu. 
Tavoiteaikataulu: valmistelu 2017 – 2021 
 

IV. Asemakaavojen lievealueiden tarpeelli-
suuden arviointi ja suunnittelutarvealu-
eiden määrittely 
Tavoitteena on yhtenäisen linjan luomi-
nen päätösten tueksi ja helpottamiseksi 
aikaa vievissä poikkeus- ja suunnittelutar-
vetapauksissa. 
 
Tavoiteaikataulu: valmistelu 2017 – 2021 
 

V. Routakallion alue 
Alueelta laaditaan Masterplan ennen ase-
makaavoituta. Suunnitelmassa kootaan 
yhteen tehdyt selvitykset ja laaditaan lii-
ketoimintasuunnitelma. Oikeusvaikuttei-
sen yleiskaavan mukaisesti alue on varat-
tu loma-, matkailu-, urheilu- ja virkistys-
palvelujen alueeksi. 
 
Tavoiteaikataulu: asemakaavoitus 2019 - 
 

VI. Kitinojan perinnekylä, alueellinen suun-
nittelutarveratkaisu 
Alueen maankäyttöä harkitaan tutkittavan 
maankäyttö- ja rakennuslain mahdollis-
tamalla alueellisella suunnittelutarverat-
kaisulla.   
 
Tavoiteaikataulu: valmistelu 2017 - 2021  






